Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
     «Новоашировская  основная

   общеобразовательная  школа»

          Матвеевского района

         Оренбургской  области

                    ПРИКАЗ

29.04.2012       № 79
             С. Новоаширово

Об организованном окончании 2011-2012 учебного года и проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников

В целях обеспечения организованного окончания 2011-2012 учебного года и во исполнение приказа министерства образования Оренбургской от 09.04.2012г. №01/20-597 «Об организованном окончании 2011-2012 учебного года в общеобразовательных учреждениях Оренбургской области и проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников»  и  приказа  ОО  от  12.04.2012           №01/10-65
 «Об организованном окончании 2011-2012 учебного года в общеобразовательных учреждениях Матвеевского района и проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить учебные занятия в 2011-2012 учебном году:

- в IX  классе - не ранее 24 мая;

- во II-VIII   классах - по истечении 34 учебных недель;

- в I классе – 24  мая.
2. Провести итоговую аттестацию выпускников IX класав в соответствии с действующими нормативными документами.

3. Установить сроки аттестационного периода

- для IX класса - с 29.05.2012 г. по 18.06.2012 г.;

4. Установить следующие  сроки проведения:

· для экзаменов в новой форме итоговой аттестации в IX классе:

29 мая (вторник) – математика;

1 июня (пятница) –обществознание,

5 июня (вторник) – русский язык;
14 июня (четверг) –география,
· для  экзаменов  в  традиционной  форме:

          11  июня (понедельник) – физика.

16 июня (суббота) – резервный день: русский язык, обществознание;

18 июня (понедельник) - резервный день: математика, география,

· для обязательного экзамена по физической культуре в IX классе: теоретическая и практическая часть 8 июня (пятница);

· для обязательного зачета по физической культуре в IV классах – 17 мая (четверг);

· для повторных экзаменов для учащихся IX  класса  по текстам ОУО:

                                              3 августа (пятница) - русский язык,

                                              7 августа (вторник) – математика;

5. Провести для выпускников:

- торжественныую линейку, посвященную Последнему звонку – 25 мая 2011 г.;

7. Заместителю  директора  по  УВР  Юсуповой  Р.Д.
7.1. Обеспечить подготовку нормативной базы итоговой аттестации;

до 10.04.2012г.

7.2. Создать условия, в соответствии с действующей нормативной базой, для прохождения государственной (итоговой) аттестации.

до 25.05 2012 г.

7.3. Обеспечить ознакомление всех участников образовательного процесса (учителей, выпускников, их родителей (законных представителей) с нормативной документацией, регламентирующей проведение государственной (итоговой) аттестации, а также информирование об особенностях итоговой аттестации выпускников IX, классов общеобразовательных учреждений в 2012 году.

до 01.05.2012 г.

7.4. Провести анализ деятельности ОУ по выполнению программ по учебным предметам, обеспечить организацию повторения пройденного материала в целях закрепления знаний учащихся и ликвидации пробелов.

В течение IV четверти, до 24.05.2012 г.

7.5. Осуществлять систематический контроль за подготовкой к итоговой аттестации и ее проведением в учреждении в соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) образования (приказ Минобрнауки России от 28.11.2008 г. № 362),  Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации (в ред. приказов Минобразования России от 16.03.2001 № 1022, от 25.06.2002 № 2398, от 21.01.2003 № 135), Положением о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий (приказ министерства образования Оренбургской области от 28.03.2012 № 01/20- 480.)

с 20.05 по 21.06 .2012 г.

7.6. Создать конфликтную (апелляционную) комиссию в ОУ для рассмотрения апелляций учащихся, сдающих экзамены в IX классах в традиционной формах.

до 20.05.2012 г.

7.7. Согласовать с отделом образования:

-- дополнительные сроки проведения экзаменов  для выпускников IX классов, пропустивших государственную (итоговую) аттестацию по уважительной причине

до 20.06.2012 г.
7.8. Организовать проведение:

- экзаменов для выпускников IX класса в традиционной форме;

- экзаменов в дополнительные сроки, установленные ОУ, для выпускников IX классов, не прошедших государственную (итоговую) аттестацию по уважительной причине
- повторных экзаменов для учащихся IX класса.

- родительских собраний по проблемам воспитания, развития, охраны здоровья и занятости школьников досуговой, трудовой и социально-значимой деятельностью в период предстоящих летних каникул, обратив особое внимание на детей, находящихся в социально-опасном положении;

- выпускного вечера, приняв меры по обеспечению безопасности  и предотвращению террористических и экстремистских акций, иных преступлений в отношении детей, преподавательского состава и технического персонала школы в период проведения массовых мероприятий, организовав дежурство преподавательского состава и привлечение к охране общественного порядка на территориях, прилегающих к  ОУ, родителей.  Отв.  Латыпова  И.Б.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Директор  школы
	Р.Ф.Кагарманова